



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 1 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos
Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Requisição ao Compras: 256 / 2024

Emitida em: 17/05/2024

Processo Digital: 28567 / 2024

Centro de Custo: 10.001.001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Responsavel Centro de Custo: 11940 - ROSANA BOEIRA ILHEU

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	65344	200	UN	R\$163,07	R\$32.614,00
Produto: CARRETEL AUTOMÁTICO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL					
2	804036	20	UN	R\$142,86	R\$2.857,20
Produto: CARRETEL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA, COMPÁTIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 80, 85 E 120.					
3	804038	10	RL	R\$2.821,50	R\$28.215,00
Produto: CORRENTE PARA MOTOSERRA, 1,1MM E PASSO 3/8"					
4	804039	5	RL	R\$2.717,00	R\$13.585,00
Produto: CORRENTE PARA MOTOSSERRA, 1,6MM E PASSO 3/8"					
5	804040	30	UN	R\$376,20	R\$11.286,00
Produto: ESCOVA DE AÇO PARA ROÇADEIRA					
6	804041	50	RL	R\$189,19	R\$9.459,50
Produto: FIO DE CORTE EM NYLON REDONDO PARA ROÇADEIRA, 2,0MM					
7	797224	100	RL	R\$338,64	R\$33.864,00
Produto: FIO CORTE EM NYLON, QUADRADO PARA ROÇADEIRA, ROLO 3MM X 312 METROS					
8	62960	110	UN	R\$198,55	R\$21.840,50
Produto: KIT JARDINAGEM COM 8 PEÇAS					
9	797484	2	UN	R\$141,89	R\$283,78
Produto: MANGUEIRA PARA JARDIM EM PVC, TRANÇADA EM FIOS DE POLIÉSTER EM ROLO DE 200 METROS					
10	799007	6	UN	R\$3.231,25	R\$19.387,50
Produto: MOTOPODA COM 25,4 CILINDRADAS, COMPRIMENTO DA LÂMINA 30CM, POTÊNCIA 095KW/ 1,3CV.					
11	799008	3	UN	R\$3.999,98	R\$11.999,94
Produto: MOTOPODA COM MOTOR A GASOLINA, MÍNIMO 36CC, POTÊNCIA 1,4KW, PESO MÁXIMO 7,9KG					
12	799009	7	UN	R\$4.075,50	R\$28.528,50
Produto: MOTOSSERRA A BATERIA 36V, POTÊNCIA MÍNIMA 1100W, COM BATERIAS E CARREGADOR.					
13	799010	5	UN	R\$1.299,73	R\$6.498,65
Produto: MOTOSSERRA COM 1,8CV E 1,3KW, POTÊNCIA MÍNIMA DE 30CC, PESO MÁXIMO 3,5KG.					
14	799011	5	UN	R\$1.614,44	R\$8.072,20
Produto: MOTOSSERRA COM 2,0CV E 1,5KW, POTÊNCIA MÍNIMA 31CC, PESO MÁXIMO 4KG					
15	799012	5	UN	R\$4.173,14	R\$20.865,70
Produto: MOTOSSERRA COM 5,3CV E 3,9 KW, POTÊNCIA MÍNIMA DE 72CC, PESO MÁXIMO 6,5KG.					
16	799013	5	UN	R\$5.747,50	R\$28.737,50
Produto: MOTOSSERRA COM 7,1CV E 5,2 KW, POTÊNCIA MÍNIMA 90CC E PESO MÁXIMO 8KG.					
17	799016	12	UN	R\$4.389,00	R\$52.668,00
Produto: PODADOR A BATERIA, COM 2 BATERIAS DE 18V E NO MÍNIMO 5,0AH, PESO TOTAL 5,5KG, 1350 GOLPES POR MINUTO.					
18	799017	5	UN	R\$4.127,75	R\$20.638,75
Produto: PODADOR DE CERCA VIVA, POTÊNCIA MÍNIMA 0,7KW/CV, MÍNIMO 22CC, PESO MÁXIM 6KG					
19	799018	5	UN	R\$2.458,88	R\$12.294,40
Produto: PULVERIZADOR A GASOLINA, MOTOR 2 TEMPOS, MÍNIMO 55CC, POTÊNCIA MÍNIMA 2,6KW E 3,5CV, PESO MÁXIMO SECO 11,5KG					
20	798949	80	UN	R\$78,38	R\$6.270,40
Produto: RASTELO COM 12 DENTES DE FERRO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.					
21	53725	30	UN	R\$35,91	R\$1.077,30
Produto: REGADOR MANUAL - EM PLÁSTICO COR CLARA POLIPROPILENO; CAPACIDADE 10 LITROS; COM CHUVEIRO RETIRÁVEL					
22	65456	30	UN	R\$3.614,83	R\$108.444,90
Produto: ROÇADEIRA COM 1,7KW/2,3CV DE POTÊNCIA					
23	819570	10	UN	R\$3.614,83	R\$36.148,30



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 2 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: COTA - ROÇADEIRA COM 1,7KW/2,3CV DE POTÊNCIA					
24	63008	10	UN	R\$1.932,49	R\$19.324,90
Produto: SOPRADOR COSTAL					
25	799024	12	UN	R\$5.747,50	R\$68.970,00
Produto: SOPRADOR DE AR A BATERIA 36V, BIVOLT					
26	799025	15	UN	R\$1.893,99	R\$28.409,85
Produto: SOPRADOR DE MÃO A GASOLINA, MÍNIMO 27CC, PESO MÁXIMO 5KG					
27	804044	15	RL	R\$365,75	R\$5.486,25
Produto: TELA MOSQUITEIRO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM PEAD COM FIOS DE NO MÍNIMO 0,26MM DE ESPESSURA.					
28	797485	55	UN	R\$57,48	R\$3.161,40
Produto: TESOURA PARA CERCA VIVA					
29	793268	10	UN	R\$566,56	R\$5.665,60
Produto: TESOURA CORTA VERGALHÃO 24", COM EMPUNHADURA DE BORRACHA					
30	804045	35	UN	R\$245,69	R\$8.599,15
Produto: TESOURÃO DE PODA, TIPO BYPASS					
31	796587	2	UN	R\$100.216,25	R\$200.432,50
Produto: TRATOR CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO					
32	798950	100	UN	R\$44,00	R\$4.400,00
Produto: VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA, 22 DENTES					
33	804046	5	UN	R\$327,05	R\$1.635,25
Produto: SABRE MOTOSSERRA, COM 40CM X 1,6MM					
34	804047	5	UN	R\$385,08	R\$1.925,40
Produto: SABRE MOTOSSERRA, COM 63CM X 1,6MM					
35	804048	5	UN	R\$303,05	R\$1.515,25
Produto: SABRE MOTOSSERRA, COM 33CM X 1,6MM					
36	804049	10	UN	R\$240,35	R\$2.403,50
Produto: SABRE MOTOPODA, COM 30CM X 1,1MM					
37	804051	1	UN	R\$4.279,25	R\$4.279,25
Produto: MOTOCULTIVADOR A GASOLINA, COM NO MÍNIMO 6,5HP					
38	804052	60	UN	R\$203,93	R\$12.235,80
Produto: PAINEL PARA JARDIM VERTICAL					
39	804053	120	UN	R\$67,38	R\$8.085,60
Produto: SEPARADOR LIMITADOR DIVISOR DE GRAMA, FEITO EM MADEIRA, EM FORMATO DE CERQUINHA					
40	819416	20	UN	R\$1.828,75	R\$36.575,00
Produto: PROTETOR DE ROÇADA FLEXÍVEL, 10M COMPRIMENTO, 1,5M ALTURA, COM HASTES METÁLICAS					
41	819417	5	UN	R\$457,69	R\$2.288,45
Produto: TRAVA QUEDAS DE AÇO INOX PARA CORDA DE 12MM E EXTENSOR FITA COM MOSQUETÃO OVAL					
42	790517	10	UN	R\$61,53	R\$615,30
Produto: MOSQUETÃO OVAL EM AÇO INOX					
43	819418	9	UN	R\$6.792,50	R\$61.132,50
Produto: MOTOPODA A BATERIA, COM MOTOR SEM ESCOVA, COM BATERIA NÃO INFERIOR A 36V E 7A, COM CARREGADOR.					
44	819571	3	UN	R\$6.792,50	R\$20.377,50
Produto: COTA - MOTOPODA A BATERIA, COM MOTOR SEM ESCOVA, COM BATERIA NÃO INFERIOR A 36V E 7A, COM CARREGADOR.					
45	819419	100	UN	R\$9,37	R\$937,00
Produto: FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRA FS220.					
46	819420	20	UN	R\$34,58	R\$691,60
Produto: FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA FS220.					
47	819421	30	UN	R\$7,16	R\$214,80
Produto: CORDÃO DE ARRANQUE PARA ROÇADEIRA FS220.					



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 3 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
48	819422	10	UN	R\$15,68	R\$156,80
Produto: MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO PARA ROÇADEIRA FS220.					
49	819423	5	UN	R\$156,74	R\$783,70
Produto: EIXO DE ACIONAMENTO PARA ROÇADEIRA FS220.					
50	819424	50	UN	R\$31,35	R\$1.567,50
Produto: VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A PARA ROÇADEIRA FS220					
51	819425	50	UN	R\$14,16	R\$708,00
Produto: CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA FS220.					
52	819426	30	UN	R\$21,01	R\$630,30
Produto: PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA FS220.					
53	819427	30	UN	R\$12,40	R\$372,00
Produto: PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR PARA ROÇADEIRA FS220.					
54	819428	30	UN	R\$224,28	R\$6.728,40
Produto: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS220.					
55	819429	50	UN	R\$141,08	R\$7.054,00
Produto: LÂMINA DE 2 FACAS DE AÇO PARA ROÇADEIRA FS220.					
56	819430	20	UN	R\$35,34	R\$706,80
Produto: MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA FS220.					
57	819431	20	UN	R\$108,76	R\$2.175,20
Produto: TIRANTES DE GAS PARA ROÇADEIRA FS220.					
58	819432	20	UN	R\$8,23	R\$164,60
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA FS220					
59	819433	10	UN	R\$102,33	R\$1.023,30
Produto: TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA FS220.					
60	819434	20	UN	R\$9,37	R\$187,40
Produto: FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRA FS350.					
61	819435	10	UN	R\$102,83	R\$1.028,30
Produto: CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA FS350.					
62	819436	10	UN	R\$230,68	R\$2.306,80
Produto: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS350.					
63	819437	10	UN	R\$62,66	R\$626,60
Produto: JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS350.					
64	819438	10	UN	R\$38,94	R\$389,40
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA FS350.					
65	819439	20	UN	R\$7,61	R\$152,20
Produto: PEÇA DE ENGATE PARA ROÇADEIRA FS350.					
66	819440	10	UN	R\$30,15	R\$301,50
Produto: BOMBA DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA FS350.					
67	819441	5	UN	R\$174,38	R\$871,90
Produto: EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA FS350.					
68	819442	5	UN	R\$4,06	R\$20,30
Produto: MOLA DE TRAÇÃO PARA ROÇADEIRA FS350.					
69	819443	20	UN	R\$44,08	R\$881,60
Produto: FILTRO PARA SOPRADOR BG86.					
70	819444	10	UN	R\$44,62	R\$446,20
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR BG86.					
71	819445	10	UN	R\$62,66	R\$626,60
Produto: JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR PARA SOPRADOR BG86.					
72	819446	20	UN	R\$191,52	R\$3.830,40



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 4 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CARBURADOR PARA SOPRADOR BG86.					
73	819447	10	UN	R\$65,99	R\$659,90
Produto: FLANGE PARA SOPRADOR BG86.					
74	819448	10	UN	R\$31,35	R\$313,50
Produto: VELA PARA SOPRADOR BG86.					
75	819449	5	UN	R\$32,96	R\$164,80
Produto: MOLA DE RECUO PARA SOPRADOR BG86.					
76	819450	5	UN	R\$19,74	R\$98,70
Produto: POLIA PARA SOPRADOR BG86.					
77	819451	5	UN	R\$10,09	R\$50,45
Produto: TIRANTE DO ACELERADOR PARA SOPRADOR BG86.					
78	819452	5	UN	R\$71,91	R\$359,55
Produto: ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR BG86.					
79	819453	5	UN	R\$44,62	R\$223,10
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR SH56.					
80	819454	10	UN	R\$13,04	R\$130,40
Produto: FILTRO DE AR PARA SOPRADOR SH56.					
81	819455	10	UN	R\$191,52	R\$1.915,20
Produto: CARBURADOR PARA SOPRADOR SH56.					
82	819456	10	UN	R\$278,31	R\$2.783,10
Produto: CARBURADOR PARA SOPRADOR BR420.					
83	819457	20	UN	R\$51,14	R\$1.022,80
Produto: FILTRO DE AR PARA SOPRADOR BR420.					
84	819458	10	UN	R\$112,78	R\$1.127,80
Produto: JOGO DE PEÇAS CARBURADOR PARA SOPRADOR BR420.					
85	819459	10	UN	R\$65,30	R\$653,00
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR BR420.					
86	819460	10	UN	R\$14,16	R\$141,60
Produto: CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR BR420.					
87	819461	10	UN	R\$6,90	R\$69,00
Produto: JUNTA DE VEDAÇÃO DE FIBRA DE CELULOSE PARA SOPRADOR BR420.					
88	819462	5	UN	R\$22,53	R\$112,65
Produto: MANGUEIRA PARA SOPRADOR BR420.					
89	819463	5	UN	R\$14,10	R\$70,50
Produto: ALAVANCA DE REGULAGEM DE PLÁSTICO PARA SOPRADOR BR420.					
90	819464	5	UN	R\$87,72	R\$438,60
Produto: CINTURÃO PARA SOPRADOR BR420.					
91	819465	20	UN	R\$8,45	R\$169,00
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTOSERRA MS170 / MS180.					
92	819466	10	UN	R\$62,66	R\$626,60
Produto: JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR PARA MOTOSERRA MS170 / MS181.					
93	819467	10	UN	R\$181,49	R\$1.814,90
Produto: CARBURADOR PARA MOTOSERRA MS170 / MS182.					
94	819468	20	UN	R\$14,16	R\$283,20
Produto: CABEÇOTE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSERRA MS170 / MS183.					
95	819469	10	UN	R\$5,55	R\$55,50
Produto: PARAFUSO TENSOR PARA MOTOSERRA MS170 / MS184.					
96	819470	10	UN	R\$69,99	R\$699,90
Produto: PINHÃO DA CORRENTE 3/8 PICCO 6D PARA MOTOSERRA MS170 / MS185.					



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 5 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
97	819471	10	UN	R\$3,27	R\$32,70
Produto: PORCA TENSORA M5 PARA MOTOSSERRA MS170 / MS186.					
98	819472	2	UN	R\$7,54	R\$15,08
Produto: COBERTURA PARA MOTOSSERRA MS170 / MS187.					
99	819473	5	UN	R\$250,42	R\$1.252,10
Produto: CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS381.					
100	819474	10	UN	R\$10,03	R\$100,30
Produto: CORDÃO DE ARRANQUE PARA MOTOSSERRA MS381.					
101	819475	5	UN	R\$249,14	R\$1.245,70
Produto: BOMBA DE ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS381.					
102	819476	5	UN	R\$35,59	R\$177,95
Produto: ROLETE DO PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS381.					
103	819477	10	UN	R\$47,02	R\$470,20
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS381.					
104	819478	5	UN	R\$42,58	R\$212,90
Produto: MOLA DE RECUO PARA MOTOSSERRA MS381.					
105	819479	5	UN	R\$36,95	R\$184,75
Produto: TAMPA DO TANQUE DE GASOLINA PARA MOTOSSERRA MS381.					
106	819480	5	UN	R\$32,02	R\$160,10
Produto: TAMPA DO TANQUE DE ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS381.					
107	819481	10	UN	R\$11,44	R\$114,40
Produto: PARAFUSO COM COLAR M8 PARA MOTOSSERRA MS381.					
108	819482	20	UN	R\$5,41	R\$108,20
Produto: PORCA SEXTAVADA PARA MOTOSSERRA MS381.					
109	819483	5	UN	R\$14,47	R\$72,35
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS381.					
110	819484	6	UN	R\$6,08	R\$36,48
Produto: PEÇA DE ENGATE DE POLIAMIDA NATURAL PARA MOTOSSERRA MS381.					
111	819485	5	UN	R\$14,47	R\$72,35
Produto: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS382.					
112	819486	5	UN	R\$227,75	R\$1.138,75
Produto: BOMBA DE ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS382.					
113	819487	6	UN	R\$6,08	R\$36,48
Produto: PEÇA DE ENGATE PARA MOTOSSERRA MS382.					
114	819488	5	UN	R\$23,89	R\$119,45
Produto: MOLA DE RECUO PARA MOTOSSERRA MS382.					
115	819489	5	UN	R\$250,42	R\$1.252,10
Produto: CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS382.					
116	819490	5	UN	R\$36,95	R\$184,75
Produto: TAMPA DO TANQUE DE GASOLINA PARA MOTOSSERRA MS382.					
117	819491	5	UN	R\$32,02	R\$160,10
Produto: TAMPA DO TANQUE DE ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS382.					
118	819492	2	UN	R\$344,64	R\$689,28
Produto: CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS660.					
119	819493	2	UN	R\$30,28	R\$60,56
Produto: TAMPA DO TANQUE DE ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS660.					
120	819494	2	UN	R\$27,56	R\$55,12
Produto: MOLA DE RECUO PARA MOTOSSERRA MS660.					
121	819495	2	UN	R\$28,24	R\$56,48



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 6 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: TAMPA DO TANQUE DE GASOLINA PARA MOTOSSERRA MS660.					
122	819496	10	UN	R\$63,91	R\$639,10
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS660.					
123	819497	2	UN	R\$62,66	R\$125,32
Produto: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS660.					
124	819498	10	UN	R\$10,02	R\$100,20
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
125	819499	10	UN	R\$4,00	R\$40,00
Produto: PRÉ FILTRO PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
126	819500	5	UN	R\$10,78	R\$53,90
Produto: CORDÃO DE ARRANQUE 2,7X910MM PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
127	819501	5	UN	R\$37,01	R\$185,05
Produto: POLIA COM MOLA DE RECUO PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
128	819502	10	UN	R\$142,90	R\$1.429,00
Produto: CARBURADOR PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
129	819503	5	UN	R\$86,20	R\$431,00
Produto: CABO DO ACELERADOR PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
130	819504	5	UN	R\$229,87	R\$1.149,35
Produto: EIXO DE ACIONAMENTO PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
131	819505	5	UN	R\$1.168,99	R\$5.844,95
Produto: TUBO DO EIXO PARA MOTOPODA HT75 / KA85.					
132	819506	5	UN	R\$50,24	R\$251,20
Produto: JOGO DE JUNTAS PARA MOTOPODA HT131 / PERFURADOR BT131.					
133	819507	10	UN	R\$16,11	R\$161,10
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTOPODA HT131 / PERFURADOR BT131.					
134	819508	5	UN	R\$229,11	R\$1.145,55
Produto: CARBURADOR PARA MOTOPODA HT131 / PERFURADOR BT131.					
135	819509	10	UN	R\$35,88	R\$358,80
Produto: PINHÃO DA CORRENTE 3/8 PICCO 7D PARA MOTOPODA HT131/ PERFURADOR BT131.					
136	819510	10	UN	R\$11,54	R\$115,40
Produto: FILTRO DE AR PARA PODADOR DE CERCA VIVA HS82.					
137	819511	10	UN	R\$171,87	R\$1.718,70
Produto: CARBURADOR PARA PODADOR DE CERCA VIVA HS82.					
138	819512	10	UN	R\$14,16	R\$141,60
Produto: CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA PODADOR DE CERCA VIVA HS82.					
139	819513	10	UN	R\$87,57	R\$875,70
Produto: FILTRO DE AR PARA MOTO DISCO TS420.					
140	819514	5	UN	R\$348,68	R\$1.743,40
Produto: CARBURADOR PARA MOTO DISCO TS420.					
141	819515	5	UN	R\$7,61	R\$38,05
Produto: PEÇA DE ENGATE PARA MOTO DISCO TS420.					
142	819516	5	UN	R\$36,55	R\$182,75
Produto: MOLA DE RECUO PARA MOTO DISCO TS420.					
143	819517	5	UN	R\$30,15	R\$150,75
Produto: BOMBA COMBUSTÍVEL PARA MOTO DISCO TS420.					
144	819518	5	UN	R\$99,54	R\$497,70
Produto: CORREIA PLANA PARA MOTO DISCO TS420.					
145	819519	5	UN	R\$64,61	R\$323,05
Produto: INTERRUPTOR PARA MOTO DISCO TS420.					



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 7 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Valor Total: R\$1.088.432,67

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	108
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental
Vínculo:	104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
Subelemento:	3339030250000000000 - Material para manutenção de bens móveis

Código Reduzido:	108
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental
Vínculo:	104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
Subelemento:	3339030310000000000 - Sementes, mudas de plantas e insumos

Código Reduzido:	108
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental
Vínculo:	104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
Subelemento:	3339030420000000000 - Ferramentas

Código Reduzido:	174
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	3 - Departamento de Infraestrutura Escolar
Ação:	5011 - Equipar Unidades da Rede Municipal de Ensino - Educação Infantil - Salário Educação
Vínculo:	107 - Salário Educação
Subelemento:	3449052340000000000 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

Código Reduzido:	174
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	3 - Departamento de Infraestrutura Escolar
Ação:	5011 - Equipar Unidades da Rede Municipal de Ensino - Educação Infantil - Salário Educação
Vínculo:	107 - Salário Educação
Subelemento:	3449052400000000000 - Máquinas e equipamentos agrícolas e rodoviários

Código Reduzido:	638
Órgão:	10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	1039 - Adquirir bens permanentes para o desenvolvimento das atividades da Secretaria
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3449052340000000000 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

Código Reduzido:	638
Órgão:	10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	1039 - Adquirir bens permanentes para o desenvolvimento das atividades da Secretaria
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3449052400000000000 - Máquinas e equipamentos agrícolas e rodoviários

Código Reduzido:	641
Órgão:	10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 8 / 8

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos
Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 256 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Recursos Utilizados

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 641

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339030240000000000 - Material para manutenção de bens imóveis

Código Reduzido: 641

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339030250000000000 - Material para manutenção de bens móveis

Código Reduzido: 641

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339030280000000000 - Material de proteção e segurança

Código Reduzido: 641

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339030310000000000 - Sementes, mudas de plantas e insumos

Código Reduzido: 641

Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 3339030420000000000 - Ferramentas

Justificativa de uso:
Aquisição de Equipamentos e Insumos para Roçada e Jardinagem

Justificativa de Saldo:
A Dotação 638 - 10.001.1039.344905200000000000.00000000 pode ser utilizada nessa requisição pois será suplementada posteriormente conforme demanda.

Recebido em: 17/05/2024

Assinaturas Digitais: